ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q9.09.2013 № 352-П

О порядке выплаты денежного
вознаграждения за добровольно
сданные оружие, боеприпасы,
взрывчатые вещества и взрыв­
ные устройства

В пелях содействия предупреждению незаконного оборота оружия, бо­
еприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, обеспечения обще­
ственного порядка и безопасности и во исполнение пункта 4 перечня пору­
чений Президента Российской Федерации по вопросам обеспечения обще­
ственной безопасности в сфере предупреждения и пресечения преступлений,
связанных с использованием оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и
взрывных устройств, от 02.10. 2012 № Пр-2613
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- Порядок выплаты денежного вознаграждения за добровольно сданные

оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства;
- вилы добровольно сданного оружия, боеприпасов, взрывчатых ве­

ществ и взрывных устройств и размеры денежного вознаграждения за их
сдачу.

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области
(Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

3. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его
официального опубликования.

УТВЕРЖДЕН

постановлением
Правительства
Астраханской области
пт Ос HQ 9ПТЯ № Я ̂ .0 П

Порядок
выплаты денежного вознаграждения за добровольно сданные оружие, бое­

припасы, взрывчатые вещества и взрывные устройства

1. Настоящий Порядок выплаты денежного вознаграждения за добро­
вольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные
устройства (далее - Порядок) определяет условия выплаты денежного возна­
граждения за добровольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые веще­
ства и взрывные устройства (далее - денежное вознаграждение) в целях со­
действия предупреждению незаконного оборота оружия, боеприпасов,
взрывчатых веществ и взрывных устройств (далее - предметы вооружения),
обеспечения общественного порядка и безопасности.

2. Право на получение денежного вознаграждения имеют граждане, до­
стигшие возраста 18 лет, добровольно сдавшие предметы вооружения в тер­
риториальный орган управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Астраханской области (далее - граждане).

3. Денежное вознаграждение выплачивается в соответствии с видами
оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств и размера­
ми денежного вознаграждения за их сдачу, утвержденными настоящим по­
становлением.

4. Граждане при сдаче предметов вооружения для получения денежно­
го вознаграждения представляют в территориальный орган управления Ми­
нистерства внутренних дел Российской Федерации по Астраханской области
(далее - территориальный орган УМВД):

- письменное заявление о выплате денежного вознаграждения за доб­
ровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных
устройств с указанием номера лицевого счета, открытого в кредитной орга­
низации или организации почтовой связи по форме согласно приложению к
настоящему Порядку (далее - заявление);

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность.
5. Документы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, и заключе­

ние комиссии территориального органа УМВД, подписанное руководителем
территориального органа УМВД и содержащее информацию о виде и коли­
честве предметов вооружения, направляются в администрацию Губернатора
Астраханской области (далее - администрация) в порядке, установленном со­
глашением о взаимодействии, заключенным между администрацией и управ-

2

лением Министерства внутренних дел Российской Федерации по Астрахан­
ской области.

6. Администрация регистрирует документы, указанные в пункте 5
настоящего Порядка, в день их поступления и в течение 2 рабочих дней со
дня их регистрации направляет на рассмотрение комиссии, созданной адми­
нистрацией (далее - комиссия). Состав комиссии и порядок ее работы утвер­
ждаются правовым актом администрации.

7. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня поступления документов
рассматривает их и принимает решение о выплате денежного вознагражде­
ния или об отказе в его выплате.

Основаниями для отказа в выплате денежного вознаграждения являют­
ся:

- несоответствие гражданина требованиям, установленным в пункте 2
настояшего Порядка;

- несоответствие предметов вооружения, сданных гражданином, видам
оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, утвер­
жденным настоящим постановлением;

- представление неполного пакета документов, указанных в пункте 4
настоящего Порядка, и (или) недостоверных сведений в них.

Администрация в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответ­
ствующего решения комиссии направляет гражданину уведомление о приня­
том решении. В случае принятия решения об отказе в выплате денежного
вознаграждения в уведомлении указывается причина отказа.

В случае устранения оснований для отказа в выплате денежного возна­
граждения гражданин вправе повторно обратиться за выплатой денежного
вознаграждения в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Порядка.

8. Администрация в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения
комиссии о выплате денежного вознаграждения подготавливает распоряже­
ние администрации о выплате денежного вознаграждения (далее - распоря­
жение) и в течение 3 рабочих дней со дня его издания направляет распоря­
жение и копию заявления в управление делами Губернатора Астраханской
области (агентство Астраханской области) (далее - управление делами).

9. Управление делами осуществляет выплату денежного вознагражде­
ния в пределах средств, предусмотренных законом Астраханской области о
бюджете Астраханской области на соответствующий финансовый год и на
плановый период в форме социальных выплат, в течение 10 рабочих дней со
дня получения распоряжения по мере поступления денежных средств из
бюджета Астраханской области путем перечисления на лицевой счет, откры­
тый гражданином в кредитной организации или организации почтовой связи.

Приложение
к Порядку

Руководителю администрации
Губернатора Астраханской области

(Ф.И.О.)

от
(Ф.И.О. гражданина)

(дата рождения)

(адрес места жительства)

(контактный телефон)

Заявление
о выплате денежного вознаграждения за добровольную сдачу оружия, боеприпасов,

взрывчатых веществ и взрывных устройств

Прошу предоставить мне денежное вознаграждение за добровольную сдачу

(оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ, взрывных устройств)

Сумму денежного вознаграждения прошу перечислить в на
счет: .
Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН): .
Страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина в системе
обязательного пенсионного страхования (СНИЛС): .

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных» даю согласие на автоматизированную, а также без
использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а
именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 3
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие действует со дня его подписания.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением
Правительства
Астраханской области
от 09 .09 .20131353^

Виды добровольно сданного оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и
взрывных устройств и размеры денежного вознаграждения за их сдачу

№ Виды добровольно сданного оружия, боеприпасов, взрывча­ Размеры
п/п тых веществ и взрывных устройств денеж­

ного
возна­
гражде­
ния,
руб.

1. Боевое автоматическое оружие (автоматы, пулеметы), за ед. 10000
2. Пистолеты, револьверы, за ед. 8000
•>

j . Нарезное огнестрельное оружие (винтовки, карабины), за ед. 10000
4. Гладкоствольное огнестрельное оружие, за ед. 5000
5. Газовое оружие, за ед. 2000
6. Огнестрельное оружие самодельное и кустарного производ­ 3000

ства, за ед.
3000

7. Боеприпасы нарезные, за шт. 5
8. Боеприпасы нарезные калибром 5,6 мм и гладкоствольные, 2

за шт.
9. Взрывчатые материалы промышленного производства, за гр. 1
10. Порох охотничий, за гр. 0.1
11. Средства взрывания, за ед. 100
12. Гранаты, мины, снаряды, за ед. 3000

Приложение № 2
к соглашению

« У Т В Е Р Ж Д А Ю »
Начальник ОМВД России
по району

полиции

20

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
Комиссии ОМВД России по району по

приему добровольно сданного огнестрельного оружия, боеприпасов и
взрывчатых материалов.

Комиссия ОМВД России по району в составе
председателя:

- начальника Тыла ОМВД России по району
и

членов комиссии:
1.
2.

6.
обследовав огнестрельное оружие, боеприпасы и взрывчатые материалы

добровольно сданное гр.
проживающего:

принимая во внимание его
техническое состояние, а также размеры возможного вознаграждения,
определенные приказом УМВД России по Астраханской области от
« » 20 г. №

П О С Т А Н О В И Л А :
1. Направить данное заключение в администрацию Губернатора

Астраханской области для принятия решения о выплате денежного
вознаграждения за добровольную сдачу незаконно хранящегося
огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых материалов
вознаграждение.

2. Копию данного заключения приобщить к материалам проверки.

Председатель комиссии:

Члены комиссии: 1. 4.
2. 5.